“Studim Projektim”Rikonstruksion i diges se rezervuarit Lajthize 1,2,3. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

71322400-5 Shërbime per Projektim Digash 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 4 032 360 (kater milione e tridhjete e dy mije e treqind 

e gjashtedhjete) lek pa TVSH 

Sqarim: Referuar VKM Nr .354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime  në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” u përllogarit dhe fondi limit 

si më poshtë: 

Vlera e investimit e parashikuar përafërsisht nga Bashkia Pustec për objektet:

[...]

paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të LPP. Përmbajtja e këtij 

formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik…”  

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës është 80 647 

(tetedhjete mije e gjashteqind e dyzet e shtate) lekë pa Tvsh, të lëshuar në formën e garancisë 

bankare ose nga shoqëri sigurimesh të licensuara nga Autoritetet përkatëse. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenin 83 të LPP, nenit 30, të VKM Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku mes të tjerave